
Okolo Třeboně vychutnejte všemi smysly

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Pondělí, 25 Červen 2012 23:50

  Nejen o sluchových a vizuálních zážitcích bude letošní festival Okolo Třeboně , který se koná
29.6.-1.7. Přinese svým návštěvníkům víkend plný hudebních, divadelních, literárních i
kulinárních podnětů a bohatý doprovodný program. 
Tradiční přivítání prázdnin je letos tak trochu vánoční a jak všichni víme, u nás jsou Vánoce
méně o duchovnu, ale hodně o jídle a pití. A tak letos čekají na návštěvníky speciality České
jídelny, skvělá káva, tyčinky Margot či míchané nápoje. Novosedelská pekárna bude vyrábět
speciální festivalové koláče a nebude chybět ani 10 druhů ovocných zmrzlin. I letos jsou
oficiálním pokrmem kapří hranolky restaurace Šupina a oficiálním nápojem pivo Budvar.
Festival bude tedy nejen slyšet, ale také vonět a chutnat. A můžete si ho i ohmatat při návštěvě
stánků tradičních řemesel.Přímo v zámeckém parku se také uskuteční originální výstava
výtvarníka  Tomáše Paula.  
Posledního finalistu Houpacího koně  vybrali diváci hlasováním sms skupinu Strabivari, která
se o diváckou přízeň se utká s kapelami 
Bezefšeho 
a 
Duo Chance
. Program je tradičně bohatý.  Vedle festivalové klasiky – Divadla Járy Cimrmana – se můžeme
těšit i na spoustu muziky. V pátek nasadí rychlé festivalové tempo od 17.00 hodin na
Masarykově náměstí bubenická show kapely 
Wild stick
. Od 18.00 hodin na zámeckém nádvoří dále vystoupí  
My3.avi
, 
Pub Animals
, 
Jaroslav Uhlíř s kapelou
a 
Sto zvířat
. 
Sobotní program v zámecké zahradě začne už v 11.00 hodin. Spolu s již zmíněnou scénou
Houpacího koně zde diváci uvidí Děsně fajn a Pánskou šatnu.Na nové scéna DADA club je
připraveno také autorské čtení na téma „Politická detektivka“, v rámci kterého vystoupí  
David Jan Žák
s knihou 
Návrat krále Šumavy
a 
Michal Viewegh 
s novinkou 
Mafie v Praze
.  Od 13.00 hodin se bude na Masarykově náměstí sportovat – jako obvykle se pojede na
kolech Okolo Třeboně a s kufrem a v zimníku se bude běhat se vzpomínkou na Járu Cimrmana
a cimrmanology, kteří už s námi nejsou. 
V sobotu večer, opět od 18.00 hodin, vypuknou pravé české romantické Vánoce, jen o půl roku
dříve. „Ne, že bychom pověrčivě věřili na ty konce světa, co mají letos nastat, ale jistota je
jistota a tak si Vánoce dáme radši v předstihu ,“ řekl ředitel a dramaturg festivalu Pavel
Barnáš. Co by to od loňska bylo za Vánoce bez Půlnoční od 

 1 / 3

http://www.okolotrebone.cz


Okolo Třeboně vychutnejte všemi smysly

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Pondělí, 25 Červen 2012 23:50

Václava Neckáře
? K němu se připojí i nejznámější jihočeská seskupení, která se na pódiu potkávají velmi často
právě na vánočních koncertech (
Epy de mye
, 
Třeboňští Pištci
, 
Nezmaři 
a 
Žalman a přátelé
). Neděle bude patřit v zámeckém parku divadlu V Pytli s jeho hravým představením nejen pro
děti Noemova archa.Večer pak bude ve znamení   koncertu 
Michala Pavlíčka 
v pro něj ne zcela obvyklém prostoru kaple Schwarzenberské hrobky. Spolu s ním vystoupí 
Monika Načeva
a 
Roman Dragoun
. 
Kdo bude chtít, může se na tento břeh rybníka vydat již předem, a to parníkem. Na pláži
Ostende proběhne setkání borců v klasických plavkách jako z Rozmarného léta. Nejaktuálnější
informace i předprodej vstupenek naleznete na www.okolotrebone.cz - permanentky jsou se
sladkým bonusem od Margot. 
Program:
29. června - 1. července 2012

29.6 od 19.00 hod.divadlo J.K. Tyla
Divadlo Járy Cimrmana: Němý Bobeš

Hlavní koncerty moderuje Petr Stolař a divadlo V Pytli
29.6 do 18.00 hod zámecké nádvoří 
18:00   Wild stick
18:55   My3.avi
20:00  Jaroslav Uhlíř s kapelou
21:30  Pub Animals
22:45  Sto zvířat

DADACLUB - Kasper -náměstí Beseda
 00:00  My3.avi ( recitál)

30.6 od 11:00 zámecká zahrada Cirkusové šapito
11:00 zahájení výstavy - vernisáž+Trio Raut +Pánská šatna
13:00 Jarabáci
14:00 Houpací kůň -finalisté soutěže Houpací kůň- Bezefšeho + Duo Chance+ vítěz diváckého
sms  hlasování
16:30 Děsně fajn
17:30  Wild stick

 2 / 3



Okolo Třeboně vychutnejte všemi smysly

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Pondělí, 25 Červen 2012 23:50

výstava výtvarníka Tomáše Paula v zámecké zahradě- výtvarné dílný- ukázky řemesel a další.. 

DADACLUB - Kasper -náměstí Beseda

16:00 Autorské čtení na téma "Politická detektivka"

Michal Viewegh: Mafie v Praze -Třaskavá kniha o politickém bahně 
David Jan Žák: 
Návrat Krále Šumava - příběh Josefa Hasila šumavský thriller z 50-tých let na pozadí politicky
vypjaté doby

13:00 Náměstí T.G.Masaryka
 Cyklo turistický závod Okolo Třeboně a Běh járy Cimrmana 
 podrobný časový program bude upřesněn

Zámecké nádvoří- Vánoce v létě :-)
18:00 vítěz Houpacího koně 
18:50  Jananas
20:00 Václav Neckář
jihočeský blok vyvrcholí společným koncertem těchto kapel- vánoce v létě :-) 

21:20 Epy de Mye
22:15 Třeboňští Pištci
23:00 Nezmaři + Žalman a hosté

DADACLUB - Kasper -náměstí Beseda
after pary 
00:00 Pánská šatna 

Neděle 1.7. 
zámecký park - šapito
11:00 - Noemova Archa - divadlo V Pytli - Petr Stolař
14:00   setkání přátel plavek alá,, Rozmarné léto,, na pláži Ostende  (možno  parníkem od
přístaviště s hudbou Pánské šatny 

20.00 hod extra koncert / Schwarzenberská hrobka
Michal Pavlíček-Monika. Načeva-Roman Dragoun .extra koncert / Schwarzenberská hrobka
   

  Na Okolo Třeboně naváží další letní hudební akce:
28.7. - Léto v Třeboni: první třeboňské vystoupení big beatové legendy - skupiny Katapult 
15.8. - Klasika na jihu: Václav Hudeček s komorním orchestrem Jiřího Pelanta (křest DVD)
18.8. - Zpátky do Třeboně:  Jan a František Nedvědovi s kapelou

 3 / 3


